令和４年５月１０日

報道機関各位

                                                         熊 本 大 学

熊本大学教育学部附属特別支援学校 小学部

運動会で「SDGｓ」！ スポーツを通して未来へのアクションについて学ぼう！

平素より本校教育への御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本校では下記の日程にて第５６回運動会を予定しております。毎年、本校小学部の団体競技で

は、児童が意欲的に楽しみながら競技に取り組めるよう親しみのある時事等をテーマとして設定し

ています。（例：東京オリンピック（令和３年度）等）

今年度の小学部では、競技名「地球を救え！ミライレンジャー！〜未来は僕らの手の中〜」とし、運

動会に関する学習を起点として「SDGs」について触れ、年間を通して様々な教科の学習と関連付

けながら学んでいく契機としたいと考えております。

障がい種や発達段階等、多様な個性を持つ小学部の子どもたちに対し、どのように知識として

理解を促し、一人ひとりが未来社会を担う一員としての意識や自覚をどのように育んでいけば良

いのか、知的障害特別支援学校における ESD（持続可能な開発のための教育）モデルについて

も実践を通して深めていく契機としたいと考えております。

つきましては、本校教育の周知と特別支援教育の理解啓発のため、当日の取材方、よろしくお願

いいたします。

記

【日  時】令和４年５月２１日（土）９：２０～１１：５０（小学部競技 晴天時１１：１０～ 雨天時１１：００～）

【場  所】熊本大学教育学部附属特別支援学校（熊本市中央区黒髪 5丁目 17番 1号）

※本校ホームページ  http://www.educ.kumamoto-u.ac.jp/~futoku

【お問い合わせ先】

熊本大学教育学部附属特別支援学校

担当：教頭 毎床 英樹

TEL：096-342-2953

FAX：096-342‐2950